Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Noviembre 2024

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Activo por impuesto sobre la renta diferido
Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar
Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Ingresos diferidos

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. JUlio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Noviembre
2024

$ 4,217,067
17,174,124
16,078,698
75,219,852

7,669,972
5,962,713
1,569,559
1,383,108
3,022,187
132,297,280

418,114,779
57,899,373
876,134.00

1,353,993

93,278

5,402,250
134,277,347
2,990,528

$ 753,304,962

$ 33,078,009
17,301,787
1,845,797
103,841,209
374,226.00

7,321

1,701,669

998,885

159,148,903

67,401,952
6,793,759
1,797,695
4,707,352

239,849,661

322,841,400
81,446,258
109,167,643
513,455,301

$ 753,304,962

(Vi

Lic. Julio Cesar Molina
Contador General


molina.cesar
Sello


Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Resultados Integral

Por el periodo que terminé al 30 de Noviembre 2024

Ingresos provenientes de contratos con clientes
Costos de servicios, venta de productos y accesorios
Utilidad bruta

Gastos comerciales, administrativos y generales
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de
activos

Utilidad en operaciones

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencial cambiario, neto

Otros ingresos (gastos), neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta del ejercicio

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativa

30 de Noviembre
2024

$ 228,907,095
(94,223,406)
134,683,689

(57,260,831)

(71,496,103)
5,926,755

3,500,593
(195,512)
(16,441)

7,500,520

16,715,915

(5,014,775)
$__ 11,701,141

Lic. Julic Cesar Molina
Contador General
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