Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Situación Financiera Al 30 de Noviembre 2024

	Noviembre 2024	
ACTIVO		2024
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	4,217,067
Cuentas por cobrar comerciales	Ψ	17,174,124
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		16,078,698
Préstamos por cobrar a partes relacionadas		75,219,852
Otras cuentas por cobrar		7,669,972
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado		5,962,713
Inventarios para la venta		1,569,559
Gastos pagados por anticipado		1,383,108
Activos por costos de obtención de contratos		3,022,187
•	_	
Suma el activo corriente		132,297,280
Propiedades, planta y equipo		418,114,779
Activos intangibles		57,899,373
Activo por impuesto sobre la renta diferido		876,134.00
Cuentas por cobrar comerciales		1,353,993
Depósito en garantía		93,278
Activos por costos de obtención de contratos		5,402,250
Inversiones en instrumentos patrimoniales		134,277,347
Activos por derecho de uso		2,990,528
Activo total	\$	753,304,962
PASIVO Y PATRIMONIO		
Pasivo corriente		
Cuentas por pagar comerciales	\$	33,078,009
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar	Ψ	17,301,787
Otros impuestos por pagar		1,845,797
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas		103,841,209
Impuesto sobre la renta por pagar		374,226.00
Ingresos diferidos		7,321
Provisiones		1,701,669
Pasivo por arrendamiento		998,885
Suma el pasivo corriente	_	159,148,903
Suma et pasivo corriente		159,146,903
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido		67,401,952
Provisiones		6,793,759
Pasivo por arrendamiento		1,797,695
Obligaciones Laborales		4,707,352
Pasivo total		239,849,661
Patrimonio		
Capital social pagado		322,841,400
Reserva legal		81,446,258
Utilidades acumuladas		
	_	109,167,643
Suma el patrimonio	_	513,455,301
Pasivo y patrimonio total	\$	753,304,962

Lic. Júlio Cesar Sanchez Representante Legal y Administrativo Lic. Julio Cesar Molina Contador General Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V. (Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.) Estado de Resultados Integral Por el período que terminó al 30 de Noviembre 2024

	30 de Noviembre <u>2024</u>	
Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$	228,907,095
Costos de servicios, venta de productos y accesorios		(94,223,406)
Utilidad bruta		134,683,689
Gastos comerciales, administrativos y generales Gasto por depreciación, amortización y deterioro de		(57,260,831)
activos		(71,496,103)
Utilidad en operaciones		5,926,755
Ingresos financieros		3,500,593
Gastos financieros		(195,512)
Diferencial cambiario, neto		(16,441)
Otros ingresos (gastos), neto	_	7,500,520
Utilidad antes de impuesto sobre la renta		16,715,915
Impuesto sobre la renta		(5,014,775)
Utilidad neta del ejercicio	\$	11,701,141

Lic. Julio Cesar Sanchez Representante Legal y Administrativo Lic. Julio Cesar Molina Contador General